in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et 

definiri debere, atque irritum et inane, si secus super his a quoquam, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan

tibus contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium littera

rum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 

munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis prae

sentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv 

Martii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. ££H S. a Secretis Status. 

II. 

SODALIBUS ASSOCIATIONIS REPARATIONIS SACERDOTALIS 

INDULGENTIA PLENARIA CONCEDITUR. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Maria Eduardus 

Mott, sacerdos Congregationis Missionis atque alter a Moderatore gene

rali Associationis sacerdotalis Reparationis, quae quidem associatio sacer

dotibus praesertim coalescit, per modum vero exceptionis aliis etiam 

personis constat, dummodo aliquo voto Deo iam fuerint addictae, retulit 

ad Nos inter sodales frugiferae huius Associationis, non paucos reperiri 

qui ut reparationem tam gravibus pro Ecclesia Dei temporibus, maxime 

necessariam curent, semetipsos immolandos Deo, quasi piaculares hostias 

offerant. Hoc quidem summum christianae pietatis officium, debita laude 

dignum Nobis visum est; in exhortatione enim, quam pro catholico clero 

die iv Augusti anno MDCCCCVIII edidimus, declarare non dubitavimus haud 

paucas esse generosioris virtutis animas quae ob eandem reparationis 

causam, vere victimas Deo votivas, non intermissa contentione exhibeant, 
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atque hoc quidem iucundum Nobis accidere. Verum ut hae voluntariae 

hostiae (quae ut mos est in Associamone memorata, coeteris sodalibus 

ignotae, soli Deo cognitae sunt) in ardua quam ingressae sunt via, alacrius 

pergere studeant, enixas Nobis supra recensitus sacerdos subdirector 

generalis preces humiliter adhibuit, ut sodales qui tantum opus susce

perint indulgentiarum praesidio munire de Apostolica benignitate veli

mus. Nos autem precibus his , quantum in Domino possumus, annuere 

volentes, sodalibus memoratae Associationis Reparationis, nunc et in 

posterum ubique terrarum existentibus, qui sese Deo, ut supra diximus, 

victimas piaculares' exhibeant, si vere poenitentes et confessi ac S. Com

munione refecti, ac sui in victimas oblationem renovantes, quinque Cru

cifixi Domini vulnera devote osculati sint, semel in mense plenariam 

omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam 

animabus Christifidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii 

applicabilem, misericorditer in Domino concedimus et largimur. Prae

sentibus perpetuo valituris. Volumus autem ut praesentium litterarum 

transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu

nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesenti

bus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxviii Apri

lis MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. £g S. a Secretis Status. 

III. 

CONSTITUITUR SUPREMUS MODERATOR 

PRO ASSOCIATIONE REPARATIONIS SACERDOTALIS. 

PIUS PP. X. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Piam frugife¬ 

ramque Associationem, quae e sacerdotibus praecipue constans, nomen 

atque institutum Sacerdotalis Reparationis habet, peculiari benevolentiae 

Nostrae significatione etiam nuper prosecuti sumus, caelestibus eam 

thesauris libentes locupletando. Vehementer enim probavimus finem sibi 

ab ipsa propositum, utpote quae religionis caritatisque operibus iniurias 

in tanta temporum acerbitate Deo ab i i s , qui minus debeant, illatas 

resarcire studeat; et grato accepimus animo nonnullos eius sodales, se 

etiam piaculares victimas exhibendo, reparationem pro illorum peccatis 

476 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

offerre; sociosque universos omni ope adniti, ut qui e tanta vitae digni

tate in culpam inciderint, ad muneris decus omnino revocentur. Quare 

cum tu, dilecte fili, a Nobis suppliciter petieris ut huiusmodi Consocia

tionem novis privilegiis augere dignaremur, Nos piis hisce votis pro

pensa voluntate, censuimus obsecundandum. Praesentium igitur tenore 

Apostolica auctoritate Nostra Superiorem Generalem Congregationis Mis

sionis pro tempore existentem, praedictae Associationis Reparationis Sa

cerdotalis Supremum Moderatorem perpetuo facimus et constituimus, 

eique omnia et singula tribuimus iura et praerogativas, quae huius 

officii sunt propria. Praeterea opportunum esse ducimus, ut quaelibet alia 

Consociatio, tum erecta tum in posterum ubique terrarum erigenda, cuius 

sodales ad eumdem finem Sacerdotalis Reparationis animos intendant, 

-memoratae principi Associationi, quo communes et exoptati fructus 

satius percipiantur, adnectatur. In contrarium non obstantibus quibus

cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die II 

Maii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. C A R D . MERRY DEL V A L . 

L. ^ S. a Secretis Status. 

EPISTOLA. 

DILECTO FILIO NOSTRO ANDREAE S. R. E. PRESB. CARD. FERRARI 

ARCHIEPISCOPO MEDIOLANENSI. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. — Com

munem epistolam, a te tuisque sacerdotibus e dioecesana Synodo 

ad Nos missam, plane dignam agnovimus hominibus iis, quos disciplina 

Caroli Borromaei rite conformatos esse sciremus: cuius quidem sanctis

simi Episcopi cum mirabilis fuisset erga Pontificem Romanum pietas 

et fides, iure vos dicitis factum divinitus, ut ipsius cor, in condiendo cor

pore, servaretur integrum, Romamque, religiose custodiendum, mitteretur. 

Etenim ex eis litteris licuit perspicere, quo studio flagretis ipsi, ut sum

mam et mentis et animi vestri cum Vicario Iesu Christi coniunctionem 

retineatis constanter, omnique observantia obedientiaque probetis. Per

gratum Nobis id quidem accidit; gratius autem fuerit, si cum ceteris 

praescriptionibus Nostris, tum iis praecipue, quae sunt vel de sancte 

instituenda, uti sacerdotes decet, vita, vel de tuenda integritate fidei 
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catholicae, vel de christiana doctrina tradenda populo , diligenter vos, 

quemadmodum soletis et promittitis, satis feceritis. Adsit vobis beatus 

Antistes suo apud Deum patrocinio, precamur; Nosque auspicem di

vinorum munerum, tibi, dilecte Fili Noster, et omni Clero tuo Aposto

licam benedictionem paterna caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die III Iunii MCMX, Pontificatus Nostri 

anno septimo. 
PIUS PP. X. 

S. CONGREGATIO S. OFFICII 
(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

DUBIA CIRCA INTERPRETATIONEM MOTUS PROPRII " CUM PER APOSTOLICAS " 

DIEI 7 APRILIS 1910. 

Feria IV, die 15 Iunii 1910. 

Exortis circa interpretationem Motus Proprii « Cum per Apostolicas » 

diei 7 Aprilis anni currentis quibusdam dubiis, Supremae huic Sacrae 

Congregationi S. Officii sequentia quaesita proposita sunt, videlicet: 

1. ° Utrum S. Congregationi S. Officii recognoscendae exhiberi debeant 

concessiones Indulgentiarum et facultatum Indulgentias respicientium 

quae ante diem 1 Novembris 1908 a S. Congregatione tunc temporis 

Indulgentiis praeposita et a Secretariis Brevium et Memorialium obtentae